
 
ISIS – “FERRARIS-BUCCINI” 

Via Madonna della Libera 131 – Marcianise (CE) – 81025  

Tel. 0823.824172 (Segr.) – 0823.824172 (Fax) – e-mail: ceis021008@istruzione.it 

C.F. 93077970619  - Cod. mec.  CEIS021008  

  

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Programmazione 2014-2020 
 

 

 
Prot. n. 610/A13         Marcianise lì 26/01/2018 

Codice CUP: G24C17000010007 

 

All’albo 

        Al sito web 

           All’UFF.MOT.CIV. DI CASERTA 

direzione.upce@mit.gov.it 

Al DSGA 

 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria PROVVISORIA esperto modulo “PATENTE AM” PON  

"Territorio da amare” – Codice Identificativo 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-404 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA  la nota MIUR AOODGEFID/Prot. n. 10862 del 16.09.2016 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle 

aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 

particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, 



attività di sostegno didattico e di counselling, attività integrative, incluse quelle sportive, in 

orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di appartenenza, ecc.)”; 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al 

finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 3 del 03.10.2016 e Consiglio di Istituto – 

delibera n° 2/9 del 12/11/2016);  
VISTA  la Ns candidatura Prot. n° 19257 del 15/11/2016; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID 31700 del 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 
progetto dal titolo “Territorio d’amare” – codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-404 proposto 

da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 39.927,30; 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee 
guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 

1588;  

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 
Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di 

natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 21.09.2017; 
Relativa all’assunzione nel programma annuale 2017 del finanziamento del PON FSE di cui 

al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per 

l’importo di Euro 39.927,30; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 21.09.2017 con la quale è stata approvata la 
Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale Interno da coinvolgere nel 

progetto; 

VISTO il Ns avviso, Prot.n. 6282/A13 del 18/10/2017, per la selezione di personale Interno per le 
figure di Esperti, tutor e valutatore per il PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-404 Titolo 

“Territorio da Amare”; 

Considerato che alla scadenza del suddetto avviso non è pervenuta alcuna candidatura; 
VISTO il Ns avviso, Prot.n. 93/A13 del 09.01.2018, ad evidenza pubblica, per la selezione di un 

Esperto per il modulo “Patente AM” PON 10.1.1A-FSEPON-CA-2017-404 Titolo 

“Territorio da Amare”; 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna della graduatoria provvisoria esperto modulo “PATENTE AM” PON    

10.1.1A-FSEPON-CA-2017-404 "Territorio da amare” 

Graduatoria esperti 

Titolo Nome e cognome Punti totali 

PATENTE AM Ferraro Dario 04 

 

 
Avverso tale graduatoria è possibile presentare ricorso entro 15 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

   F.to    Il  Dirigente Scolastico 

           Prof. Domenico Caroprese 
Firma autografa sostituita con indicazione a mezzo 
stampa ai sensi dell’art. 3, co. 2, DL.vo 39/1193 

 


